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A Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Horizonte após analisar e julgar as propostas de 
pregos e os documentos de habilitação relativos ao REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO 
DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, vem 
emitir o presente Relatório de Julgamento, contendo a síntese dos atos realizados, fazendo-o nos seguintes termos: 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E 
FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS 
(TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

hóRGÃo 
I FGERENCIADOR: Secretaria de Educaço ã

ÓRGÃOS 
PARTICIPANTES: 

Secretaria de Educação, Secretaria de Esporte e Lazer, Secretaria de Articulação 
Institucional e Desenvolvimento Econômico, Secretaria em Finanças, Gabinete do 
Prefeito, Secretaria de Planejamento e Administração, Secretaria de Infraestrutura, 
Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos, Secretaria de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde , Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte, 
Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria de Assistência, Igualdade e 
Desenvolvimento Social, Secretaria de Cultura e Turismo. 

TIPO E CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR GRUPO/LOTE 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 

DATA DA ABERT URA: INICIO: 25 DE JANEIRO DE 2024 ÁS 08H3OMIN (HORÁRIO DE 
BRASILIA) 

LOCAL DA DISP TA COMPRAS GOVERNAMENTAIS - COMPRASNET 
VIA SITE: WWW.COMPRASNET.GOV.BR 

ODITAL DISPONÍVEL: 

SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE: 
WWW.HORIZONTE.CE.GOV.BR, , 
SITE DO TCE/CE: WWW.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES, e 
SITE DO COMPRASNET: WWW.COMPRASNET.GOV.BR 

UASG: 981253 
NÚMERO 
COMPRASNET: 12271/2023

NÚMEROS PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS: 

0310001/23 (Secretaria de Educação) 
0310001/23 (Secretaria de Esporte e Lazer) 
1910001 /23(Secretaria de Articulação Institucional e Desenvolvimento 
Econômico) 
2710001/23 (Secretaria de Finanças) 
3010001/23 (Gabinete do Prefeito) 
3110001/23 (Secretaria de Planejamento e Administração) 
0111001/23 (Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos 
Hidricos) 
0111001/23 (Secretaria de Saúde) 
0111001/23 (Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte) 
0111001/23 (Fundo Municipal de Assistência Social) 
0111001/23 (Secretaria de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social) 
0111001/23 (Secretaria de Cultura e Turismo) 
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LICITANTES PARTICIPANTES 
LOTE/GRUPO 01 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
ESSENCIAL SERVICOS LTDA 53.108.371/0001-58 R$ 156.062,50 
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA 43.570.564/0001-72 R$ 279.013,25 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 40.219.546/0001-52 R$ 279.013,25 
L. FONSECA DE QUEIROZ 43.471.526/0001-62 R$ 279.013,25 
COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA 19.582.658/0001-87 R$ 279.013,25 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA 26.393.753/0001-06 R$ 265.812,50 

TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA 40.904.276/0001-19 R$ 276.637,50 
FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA 18.552.033/0001-00 R$ 278.733,75 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 41.250.142/0001-94 R$ 279.013,25 
FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 27.141.930/0001-11 R$ 279.013,25 
SERTAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 26.780.062/0001-57 R$ 279.013,25 

ICHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA 09.149.100/0001-59 R$ 279.013,25 
Illt L AN ETA FOOD LTDA 17.094.543/0001-18 R$ 279.013,25 

GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E 
BEBIDAS 42.862.642/0001-40 R$ 279.013,25 

W.R.S. SERVICOS LTDA 40.546.633/0001-14 R$ 234.025,00 

CAMILA OLIVEIRA CUNHA 35.212.255/0001-00 R$ 279.013,25 

S. AMARAL BUFFET & ALIMENTOS LTDA 00.931.432/0001-16 R$ 269.650,00 
LA EM CASA REFEICOES LTDA 11.750.292/0001-04 R$ 279.013,25 
UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS 
CARNES E FRIOS LTDA 19.612.832/0001-97 R$ 279.013,25 

CAMILA ALVES ARAUJO 44.084.013/0001-61 R$ 275.555,00 
ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA 04.854.223/0001-77 R$ 276.952,50 
50.949.285 YURI ARAUJO MONTEIRO 50.949.285/0001-80 R$ 278.517,25 
VC PROMOCOES E EVENTOS LTDA 04.088.833/0001-07 R$ 279.013,25 
STENIO PIERRE COSTA SILVA 28.027.121/0001-46 R$ 279.013,25 
T D DANTAS SOLUCOES LTDA 30.865.998/0001/.58 R$ 279.013,25 

4111 

LICITANTE VENCEDOR 
LOTE/GRUPO 01 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE RS 

VALOR 
NEGOCIADO 

COMERCIAL 
BANDEIRA E SERVICOS 
LTDA 

19.582.658/0001-87 R$ 279.013,25 R$ 153.130,00 

LICITANTES PARTICIPANTES 
LOTE/GRUPO 02 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA Rs 
L. FONSECA DE QUEIROZ 43.471.526/0001-62 R$ 596.727,49 
ESSENCIAL SERVICOS LTDA 53.108.371/0001-58 R$ 348.400,00 . 
W.R.S. SERVICOS LTDA 40.546.633/0001-14 R$ 492.632,50 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 40.219.546/0001-52 R$ 596.727,49 
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA 43.570.564/0001-72 R$ 596.727,49 
COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA 19.582.658/0001-87 R$ 596.727,49 
VC PROMOCOES E EVENTOS LTDA 04.088.833/0001-07 R$ 596.727,49 
TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA 40.904.276/0001-19 R$ 592.902,50 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 41.250.142/0001-94 R$ 596.727,49 
CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA 09.149.100/0001-59 R$ 596.727,49 

Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro. CEP 62880 060, CNPJ: 23.555.196/0001-86 

ED PrefeituradeHorizonte •refeitura.horizonte 

(85) 3336.60451(85) 3336.6015 

www.horizont-. -.• • 



PREFEITURA DE 

HOR14- TE 
1,3 3‘' LICITANTES PARTICIPANTES ----

LOTE/GRUPO 02 
EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA 04.854.223/0001-77 R$ 595.820,20 
GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E 
BEBIDAS 42.862.642/0001-40 R$ 596.727,49 
SERTAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 26.780.062/0001-57 R$ 596.727,49 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA 26.393.753/0001-06 R$ 583.055,00 
CAMILA OLIVEIRA CUNHA 35.212.255/0001-00 R$ 596.727,49 
LA EM CASA REFEICOES LTDA 11.750.292/0001-04 R$ 596.727,49 
UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS 
CARNES E FRIOS LTDA 19.612.832/0001-97 R$ 596.727,49 
PLANETA FOOD LTDA 17.094.543/0001-18 R$ 596.727,49 
CAMILA ALVES ARAUJO 44.084.013/0001-61 R$ 594.843,30 
FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA 18.552.033/0001-00 R$ 596.093,80 

00.949.285 YURI ARAUJO MONTEIRO 50.949.285/0001-80 R$ 596.142,00 
PTENIO PIERRE COSTA SILVA 28.027.121/0001-46 R$ 596.727,49 

T D DANTAS SOLUCOES LTDA 30.865.998/0001-58 R$ 596.727,490 
FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 27.141.930/0001-11 R$ 596.727,49 

LICITANTE VENCEDOR 
LOTE/GRUPO 02 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

COMERCIAL 
BANDEIRA E SERVICOS 
LTDA 

19.582.658/0001-87 R$ 596.727,49 R$ 309.930,00 

LICITANTES PARTICIPANTES 
LOTE/GRUPO 03 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
ESSENCIAL SERVICOS LTDA 53.108.371/0001-58 R$ 127.500,00 
L. FONSECA DE QUEIROZ 43.471.526/0001-62 R$ 131.250,00 

IiiikL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA 40.904.276/0001-19 R$ 127.500,00 
litLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA 43.570.564/0001-72 R$ 131.250,00 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 40.219.546/0001-52 R$ 131.250,00 
ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA 04.854.223/0001-77 R$ 130.500,00 
VC PROMOCOES E EVENTOS LTDA 04.088.833/0001-07 R$ 131.250,00 
SERTAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 26.780.062/0001-57 R$ 131.250,00 
COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA 19.582.658/0001-87 R$ 131.250,00 
W.R.S. SERVICOS LTDA 40.546.633/0001-14 R$ 111.750,00 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 41.250.142/0001-94 R$ 131.250,00 
CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA 09.149.100/0001-59 R$ 131.250,00 
PLANETA FOOD LTDA 17.094.543/0001-18 R$ 131.250,00 LA EM CASA REFEICOES LTDA 11.750.292/0001-04 R$ 131.250,00 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA 26.393.753/0001-06 R$ 127.500,00 
CAMILA ALVES ARAUJO 44.084.013/0001-61 R$ 129.750,00 
50.949.285 YURI ARAUJO MONTEIRO 50.949.285/0001-80 R$ 130.500,00 
FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA 18.552.033/0001-00 R$ 131.250,00 
CAMILA OLIVEIRA CUNHA 35.212.255/0001-00 R$ 131.250,00 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS 
CARNES E FRIOS LTDA 19.612.832/0001-97 R$ 131.250,0 0 
STENIO PIERRE COSTA SILVA 28.027.121/0001-46 R$ 131.250,00 
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LOTE/GRUPO 03 
EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 27.141.930/0001-11 R$ 131.250,00 
T D DANTAS SOLUCOES LTDA 30.865.998/0001-58 R$ 131.250,00 
GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E 
BEBIDAS 42.862.642/0001-40 R$ 131.250,00 

LICITANTE VENCEDOR 
LOTE/GRUPO 03 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

ESTIMADO R$ 
MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

ANTONIO FRED DE 
SOUSA SILVA 04.854.223/0001-77 R$ 131.250,00 R$85.125,00 

LICITANTES PARTICIPANTES 
LOTE/GRUPO 04 

E EMPRESA 
li tSSENCIAL 

CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
SERVICOS LTDA 53.108.371/0001-58 R$ 72.625,00 

L. FONSECA DE QUEIROZ 43.471.526/0001-62 R$ 93.727,75 
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA 43.570.564/0001-72 R$ 93.727,75 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 40.219.546/0001-52 R$ 93.727,75 
TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA 40.904.276/0001-19 R$ 93.375,00 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 41.250.142/0001-94 R$ 93.727,75 
COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA 19.582.658/0001-87 R$ 93.727,75 
CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA 09.149.100/0001-59 R$ 93.727,75 
ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA 04.854.223/0001-77 R$ 93.624,00 
VC PROMOCOES E EVENTOS LTDA 04.088.833/0001-07 R$ 93.727,75 
W.R.S. SERVICOS LTDA 40.546.633/0001-14 R$ 79.680,00 
LA EM CASA REFEICOES LTDA 11.750.292/0001-04 R$ 93.727,75 
SERTAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 26.780.062/0001-57 R$ 93.727,75 
PLANETA FOOD LTDA 17.094.543/0001-18 R$ 93.727,75 
CAMILA ALVES ARAUJO 44.084.013/0001-61 R$ 93.375,00 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 

411,IMENTOS LTDA 26.393.753/0001-06 R$ 93.375,00 

V116.949.285 YURI ARAUJO MONTEIRO 50.949.285/0001-80 R$ 93.582,50 
FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA 18.552.033/0001-00 R$ 93.686,25 
GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E 
BEBIDAS 42.862.642/0001-40 R$ 93.727,75 

CAMILA OLIVEIRA CUNHA 35.212.255/0001-00 R$ 93.727,75 
UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS 
CARNES E FRIOS LTDA 19.612.832/0001-97 R$ 93.727,75 

STENIO PIERRE COSTA SILVA 28.027.121/0001-46 R$ 93.727,75 
T D DANTAS SOLUCOES LTDA 30.865.998/0001-58 R$ 93.727,75 
FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 27.141.930/0001-11 R$ 93.727,75 

LICITANTE VENCEDOR 
LOTE/GRUPO 04 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

TL 
EMPREENDIMENTOS & 
SERVICOS LTDA 

40.904.276/0001-19 R$ 93.727,75 R$ 45.650,00 

Av. Prestdente Castel() Branco, n° 5100, Centro, CEP 6289C 060 Lrsru: 23.5 

PrefeituradeHorizonte C(7:D .refeitura.horizonte 

196/0001-86 (85) 3336.6045 I t85) 3336.6015 

www.horizonte.ce..ov.br 



foorz4 PREFEITURA DE / •\ fc. 4 4, 

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ P"141'

._.--
LICITANTES PARTICIPANTES 

LOTE/GRUPO 05 
EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

ESSENCIAL SERVICOS LTDA 53.108.371/0001-58 R$ 70.625,00 

L. FONSECA DE QUEIROZ 43.471.526/0001-62 R$ 77.687,50 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 40.219.546/0001-52 R$ 77.687,50 

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA 43.570.564/0001-72 R$ 77.687,50 

ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA 04.854.223/0001-77 R$ 77.405,00 

TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA 40.904.276/0001-19 R$ 76.275,00 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 41.250.142/0001-94 R$ 77.687,50 

COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA 19.582.658/0001-87 R$ 77.687,50 

VC PROMOCOES E EVENTOS LTDA 04.088.833/0001-07 R$ 77.687,50 

CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA 09.149.100/0001-59 R$ 77.687,50 

W.R.S. SERVICOS LTDA 40.546.633/0001-14 R$ 66.105,00 

SERTAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 26.780.062/0001-57 R$ 77.687,50 

1111A EM CASA REFEICOES LTDA 11.750.292/0001-04 R$ 77.687,50 
OPMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA 
26.393.753/0001-06 R$ 76.275,00 

PLANETA FOOD LTDA 17.094.543/0001-18 R$ 77.687,50 
CAMILA ALVES ARAUJO 44.084.013/0001-61 R$ 77.122,50 
50.949.285 YURI ARAUJO MONTEIRO 50.949.285/0001-80 R$ 77.405,00 
UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS 
CARNES E FRIOS LTDA 

19.612.832/0001-97 R$ 77.687,50 

CAMILA OLIVEIRA CUNHA 35.212.255/0001-00 R$ 77.687,50 
GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E 
BEBIDAS 

42.862.642/0001-40 R$ 77.687,50 

STENIO PIERRE COSTA SILVA 28.027.121/0001-46 R$ 77.687,50 
T D DANTAS SOLUCOES LTDA 30.865.998/0001-58 R$ 77.687,50 
FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 27.141.930/0001-11 R$ 77.687,50 
FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA 18.552.033/0001-00 R$ 77.687,50 

LICITANTE VENCEDOR 
LOTE/GRUPO 05 

11°

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

ESTIMADO R$ 
MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

COMERCIAL 
BANDEIRA E SERVICOS 
LTDA 

19.582.658/0001-87 R$ 77.687,50 R$ 54.805,00 

A Pregoeira declarou vencedora do LOTE/GRUPO 01, 02 e 05 a empresa COMERCIAL BANDEIRA E 
SERVIÇOS LTDA, vencedora do LOTE/GRUPO 03 a empresa ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA e 
vencedora do LOTE/GRUPO 04 a empresa TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS LTDA, em seguida as 
declarou HABILITADAS, nos termos do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.27.1-SRP. 

Concluído o julgamento e aberto o prazo recursal, não houve manifestação de recurso por parte das empresas 
participantes do certame, e estando os LOTES/GRUPOS na condição de ADJUDICADOS, esta comissão 
encaminha os autos deste processo para a autoridade competente para homologação do processo licitatório, nos 
termos do Art. 43, inciso VI, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Lei Federal n" 8.666/93: 
) 1\'Art. 43. A licitação sell processada e julgada com observancia dos 

seguintes procedimentos: 
(...) 
VI - deliberação da autoridade competente quanto à homologação e 
adjudicação do objeto da licitação. 
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Registra-se abaixo o índice de economia nesta licitação, levando-se em consideração o valor estimado pela 
administração: 

ÍNDICE DE ECONOMIA 

LOTE/GRU 
PO VALOR ESTIMADO R$ 

VALOR 
LICITADO R$ 

ECONOMIA R$ ECONOMIA % 

01 R$ 279.013,25 R$ 153.130,00 R$ 125.883,25 45,12% 

02 R$ 596.727,49 R$ 309.930,00 R$ 286.797,49 48,06% 

03 R$ 131.250,00 R$85.125,00 R$46.125,00 35,14% 

04 R$ 93.727,75 R$ 45.650,00 R$ 48.077,75 51,30% 

05 R$ 77.687,50 R$ 54.805,00 R$ 22.882,50 29,45% 

É este o relatório. 

Horizonte/CE, 23 de Fevereiro de 2024. 

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO 
Função Nome Assinatura 

Pregoeira: Francisca Jordrigela Barbosa Almeida 
, jii,„.e;d0) • 

Equipe de Apoio: Katiaana da Silva Lourenço /.. - 00 '1 .,,,, c , 1 1 .. 
Equipe de Apoio: Mayara Leandro Silva Araujo I01h.-- t ..) / 
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